Ne autem ignarus harum Innotescentialium aliquis existât, obligamus Adm. 
Reverendos, Venerandos Superiores Locales ut eas ad mensam publicam praesente 
sua communitate perlegere, et Fratribus Conversis polonico idiomate explicare 
curent, quibus perlectis et in libro conventus ad hoc comparato inscriptis, via cursoria 
cum consueta subscriptione, ad alios conventus remittant.

Quia vero sine potenti manu Dei nihil boni operari homo potest, ideo pro 
successu bono hujusce visitationis et futurae Congregationis Majestas ejus consuetis 
suffragiis deprecetur videlicet hymno Veni Sancte Spiritus, cum sua oratione, ac de 
B. V. Maria Defende quaesumus, nec non de S. Michaele Deus qui miro ordine etc.

Interim Adm. Reverendi, Adm. Venerandi, Reverendi Venerandi Patres ac 
Fratres in Domino, Valete et me pauperculum Praepositum Vestrum suis orationibus 
Divinae Misericordiae reconciliate.

Datum in Eremo Mariana die 8 Junii Anno Domini 1738.
L + S Fr. Casimirus Wyszyński Praepositus Generalis mpp.

Litterae Convocatoriae
[Prot.Cor.25]

Fr. Casimirus Wyszyński Ordinis Immaculatae Conceptionis B. V. Mariae 
Congregationis Polonae Marianae, Praepositus Generalis.

Post desideratissimam diem Nativitatis Sanctissimae Matris ac Institutricis 
Nostrae Mariae Virginis Immaculatae, convenit et Mariano coetui congregato in 
unum hunc natalem sibi congratulari, ac sese invicem salutare, mihique expedit 
Adm. Reverendas, Adm. Venerandas ac Reverendas Paternitates ad eundem 
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effectum his convocatoriis litteris ad Marianum Conventum Eremi Corabieviensis 
congregare, congregatisque Congregationem in eodem conventu pro die 22 mensis 
Septembris instituere, ad quam Adm. Reverendos Patres Congregationis, Adm. 
Venerandos Patres Assistentes, et Reverendos Patres Praesidentes, enixe invitamus, 
et sub merito Sanctae oboedientiae [26] exposcimus pro die 19 ejusdem ad minimum 
circa Vesperas. Ne vero in absentia Superiorum Localium aliquis, avertat Deus, tam 
in religiositate quam in oeconomicis reperietur casus, pro quolibet conventu, pro 
tempore Congregationis Vicepraesidentes assignamus, ac in primis pro Conventu 
Gorensi ipsumet Praesidentem Reverendum Patrem Augustinum Żmijewski, pro 
Conventu Goźlinensi Admodum Reverendum Patrem Matthaeum Krajewski, Patrem 
Congregationis, pro Conventu Skórcensi Reverendum Patrem Ambrosium VVi zesiiiki; 
volumusque ut ejsdem omnis reverentia, oboedientia, uti legitimis Superioribus a 
subditis exhibeatur.

Ut autem quam faustissime haec succedat Congregatio, ordinamus ut in 
quolibet conventu 22 Septembris Missa votiva de Spiritu Sancto mane circa horam 
8vam decantetur, reliqui vero Patres in Missae sacrificiis collectam de Spiritu Sancto 
addent, Fratres vero Clerici et Coadjutores, praemissa confessione sacra reficiantur 
Synaxi.

Nunc vero piissimis Vestris orationibus uti indignus Praepositus ac Superior 
vester me recommendo.

Datum in Eremo Mariana die 8 Septembris Anno Domini 1738.
[Fr Casimirus Wyszyński Praepositus Generalis]

Congregatio Generalis
[Prot.Cor.26]

Sessio lma die 22 Septembris Anno Domini 1738.
jmum Qonvocatis Admodum Reverendis Patribus Congregationis et Adm. 

Venerandis Patribus Assistentibus per Litteras Innotescentiales, praemissaque Missa 
votiva de Spiritu Sancto et invocatione Spiritus Sancti.

Et quoniam Admodum Venerandus Pater Carolus Pasiński Assistens lmusnon 
comparait ad locum et tempus designatum Congregationis nescitur qua de causa, 
itaque per praesentem Congressus Congregationis decisum est ut subrogetur Adm. 
Reverendus P. Josephus P. Congregationis in Assistentem, ac tandem multae 
quaerelae contra eundem praefatum Patrem, Patrem istum Assistentem deposuimus.

lmo. Quia iste Pater Carolus Pasiński primus Assistens Patrem Felicem detinuit 
in Conventu Gorensi ut Innocescentialibus [innotescentebilem?], ac etiam contra 
oboedientiam Adm. Reverendi Patris Praepositi.

2do. Quia ipse scandalose vivit in Civitate Gorensi per diurnas et nocturnas 
compotationes.

3to. Quia ipse ut supra dictum est non venit convocatus per Congregatione.

-128-

4to. Quia ipse desolavit Conventum Gorensem et provisiones quas accepit ad 
mercaturam quam exercet non per usu conventuali et commoditate, sed tantum pro 
suo bibitu et commoditate delapidat.

De his vero omnibus fuit controversio inter Adm. Reverendos Patres omnibus 
Congregationis, quid nam ad ipso agendum esse et quoniam deest, limitata haec 
causa ad futurum Capitulum.

lmo. Decisum est, quando Patres et Fratres sive transeundo sive discendendo 
penes conventum et magis quod est absurdum pernoctando quod est semimilliare 
a conventu et commorando sive per diem unum sive per duos vel plures, ab eodem 
Superiore eiusdem conventus expiatur et puniatur.

2do. Si quidem Patres Praesidentes et Adm. Reverendi Patres Congregationis 
secundum regestra non attulerunt tam missarum quam perceptarum et expensarum, 
ideoque pro futura Congregatione tenentur et tenebuntur quandoque Congregatio 
celebrabitur secum conferre. [27]

3to. Decisum est in hac Congregatione, ut qui Pater ac Frater se missus fuerit 
vel rebellaverit locali Superiori vel fomentaret alios his verbis: pójdę ja do innego 
klasztora, póydę ja na wysoką górę, to y zrobię wysoką machinę [tj. machinację], his vel 
aliis verbis dicetur, ut delicto ipsi a teste jurato, aut etiam gravis auctoritati persona, 
puniatur carceribus tamquam rebellator.

[Fr Casimirus Wyszyński Praepositus Generalis]

Congregatio Generalis 
in Conventu Goźlinensi a. 1739

Litterae Innotescentiales
[Prot.Gozl.llv]

Fr. Casimirus Wyszyński Ordinis Immaculatae Conceptionis Beatissimae 
Virginis Mariae Congregationis Polonae Marianae Praepositus Gener alis et Servus.

Iam protervorum capita Christus resurgendo conquassavit, Spiritus Sanctus 
Discipulorum corda illuminavit, meque indignum Superiorem Vestrum ad visitandas 
Adm. Reverendas, Adm. Venerandas, Reverendas, Multum Venerandas Paternitates 
Vestras misericorditer praeparavit. Quapropter huic Divinae volutati obtemperando, 
licet me imbecillem ad simile munus obeundum agnoscam, confisus tamen in im
mensa clementia Omnipotentis Dei, ac potentissima tutela Immaculatissimae Virginis 
Reginae ac Matris Pauperculae Congregationis Nostrae Mariae, ad Visitationem 
Canonicam conventuum Nostrorum brevi aggrediar illamque his Innotescentialibus 
via cursoria ordinatis, omnibus quibus interest vel intererit denuntio. Per quam 
Visitationem hoc unicum in vobis Adm. Reverendi, Adm. Venerandi, Reverendi, 
Multum Venerandi Patres ac Fratres in Christo dilectissimi brevi futurus cernere 
desidero, an videlicet diffusa sit charitas Dei et proximi in cordibus vestris per 
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inhabitantem Spiritum Sanctum in vobis hanc requiram, hanc postulabo, hanc 
investigabo. Deum enim vere diligimus, si mandata ejus ac regulas piissimi instituti 
Nostri Mariani observamus, et si nos a Nostris voluptatibus coarctamus. Proximum 
autem, si nihil ei, quae sua sunt negamus, nec quidquam mali optamus, hac enim 
charitate deficiente nihil sunt omnia; hac subséquente prosunt omnia.

Obligamus autem Adm. Reverendos, Reverendos Patres Superiores Locales, 
quatenus sibi commissos tam Patres quam Fratres ubicumque existentes revocent, et 
ad adventum meum in conventibus propriis detineant, nec quemquam hoc tempore 
visitationis divagari permittant.

Ne autem ignarus harum Innotescentialium aliquis existât, monemus eosdem 
Adm. Reverendos Patres Superiores Locales, ut eas ad mensam publicam praesente 
sua communitate perlegere, ac Fratribus Conversis polonico idiomate explicare 
curent, quibus perlectis et in libro conventus ad hoc praeparato inscriptis via cursoria 
cum consueta subscriptione ad alios conventus remittent.

Quia vero sine potenti manu Dei nihil boni homo operari potest, ideo pro 
successu bono huiusce visitationis et futurae Congregationis, Majestas ejus consuetis 
suffragiis invocetur, mane absoluta tertia, post prandium absoluto matutino 
videlicet: hymnus: Veni Creator Spiritus cum sua oratione ac de Beatissima Virgine 
Maria: Defende quaesumus, nec non de Sancto Michaele: Deus qui miro ordine.

Interim Adm. Reverendi, Adm. Venerandi, Reverendi, Multum Venerandi 
Patres ac Fratres Dilectissimi in Domino valete, et in piis suis orationibus mei 
peccatoris mementote.

Datum in Conventu Corabieviensi Eremi Marianae die 1 T Junii Anno Domini 
1739.

L. S. Fr. Casimirus Wyszyński Praepositus Generalis mpp.

Litterae Convocatoriae
Adm. Rev. Praepositi pro celebranda Congregatione [non sunt transcriptae].

Congregatio Generalis
[Prot.Goźl.l2r]

In Nomine Domini Arnen.
In termino hodierno sunt quaedam ordinata et quidem in prima sessione per 

Litteras Convocatorias assignato pro Annuali Congregatione in Domo Goźlinensi die 
20 Iulii 1739.

Sessio prima ante meridiem
lmo. In qua invocato Spiritu Sancto decisum est a Patribus Congregatis circa 

cultum Sanctissimi, ut quivis Superior Localis procuret et attendat ut lampas ardeat 
continuo saltem de die, hoc est a recollectione matutina usque ad recollectionem 
Vespertinam.
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2do. Decisum est ut deducetur ad effectum punctum Capituli anni 173411 de 
promovenda Confratemitate Immaculatae Conceptionis B. V. Mariae Skórcii et quam 
citissime introducatur.

3to. Decisum est de Patre Bonaventura Boski, ut juxta decretum capitulariter 
formatum Anno Domini 1731, sessione 2da die lma post electionem Admodum 
Reverendi Patris Praepositi Generalis et Assistentium, ut pro noviter factis excessibus 
in Libro Decretali descripto peragat carcerem ab hac die 20 Iulii anni 1739 ad annum 
integrum 1740 et diem eundem 20mam Iulii, in Conventu Skórcensi, caetera vero ut in 
decreto sunt conscripta.

4to. Decisum est ut Fr Constantinus Bonikowski sit quaestuarius pro iuvanda 
fabrica Gorensi quasi totaliter collapsa cui Superior illius loci quoties advenerit ad 
conventum, non negabit victualia neque impediet quaestuationem, ipse vero 
calculum faciet suae quaestuationis omni quartali Patribus illius conventus et Patri 
Praeposito eandem contributam eleemosynam ad conservandam tradere tenebitur. 
[12v]

Sessio pomeridiana
5to. Decisum est ut Conventus Skórcensis transmittat Admodum Reverendi 

Patri Praeposito Generali unum equum et quinque imperiali [wyposażenie diliżansu, 
siedzenia] et hoc in instanti addet Conventus Corabieviensis alios quinque.

6to. Decisum est, ut si possibile est, ut infideles in tabernis arendatarii sine 
damno Conventus Skórcensis amoveant, et quousque non amovebuntur, refectorium 
et in culinam neque in conventum admittuntur, nisi saltem pro dando calculo pro 
ratis tabernarum possunt convenire ad hospiterium.

7mo. Decisum est ut Admodum Multum Reverendi Reverendi Superiores 
Locales moderni ante mutationem dent habitus vel pro habitibus suis subditis et in 
oboedientialibus eorundem subscribant manu propria quae et quot dederunt.

8VO. Decisum est ut in conventibus nostris tempore recreationum bachanalia- 
rum, religiosi nostri modeste et religiose exerceant recreatione, non autem personam 
bachi, aut personarum utriusque sexus présentent, nec cantent paeanes saeculares 
religioso status inconvenientes.

9no. Quoniam Ordinationes Capitulares solos professos concernunt, ideo in 
loco Novitiatus coram solis professis convocatis cum campana, leguntur, ut est 
decisum, illo tempore novitiis segregatis in Novitiatu.

10mo. Decisum est ut scandalosae ebrietates Fratrum, pane et aqua in carceribus 
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pro qualitate delicti macerentur. Et sic soluta sessio 2da pomeridiana.
[13v]

Ita est: Fr Casimirus Wyszyński Praepositus Generalis mpp.

[Prot.Cor.27]
Litterae Innotescentiales

pro visitatione anno 1739 die 4 Decembris ad conventum delatae.
Fr. Casimirus Wyszyński Ordinis Immaculatae Conceptionis Beatissimae V. 

Mariae Congregationis Defunctorum Suffragatricis Polono-Marianae Praepositus ac 
Superior Generalis.

Haec est maxima vis ac fundamentum salutis animarum praesentare corda sua 
Domino in bonoque stare proposito suo. Quapropter non miremini Adm. Reverendi, 
Reverendi, Multum Venerandi Patres ac Fratres in Visceribus Christi Dilectissimi 
quod hocce tempore nostram visitationem habere voluerimus, quia et Statuta c. X, n. 
3 non negant, sed potius nobis concedunt (ut liberum sit in hoc sensu) visitabit domos 
semel in anno, vel quoties opus fuerit per se vel per alium ad vigorem instituti. 
Praeterea, non nostra tamen sed Praesentationis B. V. Mariae ordinatione excitati ad 
illam aggredimur, ut possimus nos ad invicem [28] salutare, et consolationem in 
charitate non ficta adferre et videre, si valemus corda nostra secure Christo ludici 
praesentare emicantibus in nobis Virginis quas profitemur virtutibus, has unire in hac 
Visitatione an observentur Adjutore Deo lustrabimus, ne postea strictissimam Deo 
rationem reddamus increpante [Gbz/.: admonente] nos Doctore Gentium his verbis: 
"Attendite vobis et universo gregi in quo vos Spiritus Sanctus posuit episcopos regere 
Ecclesiam Dei". In qua visitatione auxilio Supremi inquiremus et alloquemur utrum 
in hac nostra Paupercula Congregatione Mariana sit bonus ordo, regularis disciplinae 
memoria, vitae probitas, Regulae rigor, aliarumque observationum vigor, prout 
muneris nostri exigit ratio.

Interim monemus in virtute Sanctae Oboedientiae, si quis Patrum aut Fratrum 
extra conventum sit, convocetur ad suum locum quisque, et expectet in dies nostram 
praesentiam, mittant has litteras de conventu ad conventum sine mora. Nunc vero, 
his praemissis, valeant in Domino, Deum pro nobis exorantes.

Inscriptum die ... Decembris anno 1739,[Prof. Goźh Datum in Conventu nostro 
Gorensi Anno Domini 1739, die 21 Novembris].

L. S. Fr Casimirus Wyszyński
Praepositus Generalis ac Superior mpp.

-132-

Congregatio Generalis 
in Conventu Skurcensi a. 1740

Litterae Innotescentiales
[Prot.Gozl.14r]

Fr. Casimirus Wyszyński Ordinis Immaculatae Conceptionis Beatissimae 
Virginis Mariae Suffragationis Suffragatricis Animarum Fidelium Defunctorum in 
Purgatorii poenis existentium Polono Marianae Praepositus Generalis et Servus.

Expedit Adm. Reverendi, Adm. Venerandi, Reverendi ac Venerandi Patres et 
Fratres Ordinis ac Congregationis Nostrae Marianae, ut post susceptam 
consolationem de adventu Spiritus Sancti Paracliti, veri Consolatoris, nos quoque 
modo absentes, tandem favente Numine invicem praesentes se consolemur; paratos 
igitur Adm. Reverendas, Admodum Venerandas, Reverendas ac Venerandas 
Paternitates ac Fraternitates ad adventum nostri habere cupientes his 
Innotescentialibus Litteris praevenire statuimus, observantes vincti in Domino cum 
Doctore Gentium unumquemque Vestrum, ut digne ambuletis vocatione qua vocati 
estis, cum omni humilitate et mansuetudine, cum patientia supportantes invicem in 
charitate, solliciti servare unionem spiritus in vinculo pacis. Unum corpus et unus 
spiritus sicut vocati estis in una spe vocationis vestrae [14v] Eph. c. 4.

Haec enim Regula in cordibus Marianis, uti virtutes Sanctissimae Virginis 
Mariae Immaculate Conceptae profitentibus, quasi radicaliter plantata elucere, 
florescere, et fructus suos producere debet! Non enim verbis tantummodo, sed re et 
veritate Virginis Nostrae Electissimae Virtutes in nostra expressae Regula imitandae, 
et exercendae sunt, quarum ut fruar odore suavissimo virtutum ad hortos Marianos, 
id est ad conscientias Vestras me speculatorem bravi esse denuntio. Canonicamque 
Visitationem a Conventu Skórcensi inchoare conabor. Volumus autem ut Adm. 
Reverendi et Reverendi Patres Praesidentes quam citius omnes Patres ac Fratres tam 
de missionibus, quam aliunde, ad suos conventus convocent hasque innotescentiales 
litteras, ad canonicam mensam, sive per se sive per quempium ahum de nostris 
publicare, et in librum ingrossare ac via cursoria ad ahum conventum transmittere 
curent. Conventus vero Goźlinensis postquam easdem de Skurzec receperit, recta ad 
Conventum Corabieviensem transmittat.

Ut vero a potenti manu Dei auxilium, sine quo nec vivere, nec moveri, nec esse 
possumus, nobis praesto sit, omnes Vestias Adm. Reverendas, Adm. Venerandas, 
Reverendas ac Venerandas Paternitates, ac Fraternitates in Domino obtestamur, 
quatenus pro felici successu hujusce futurae visitationis ac Congregationis 
Majestatem Divinam consuetis supplicationibus quam ardentissime devotissimeque 
tam post tertiam de mane, quam post vesperas pomeridie omni die exoratis. Ac 
tandem, ut Dominus prosperum iter faciat Nostrum ad obsequium Adm. 
Reverendarum, Adm. Venerandarum, Reverendarum ac Venerandarum 
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Paternitatum et Fraternitatum Vestrarum, me Vestris suspiriis intime recommendo. 
Datum Górae ad Sanctuarium Caenaculi Domini, A. D. 1740 die vero 10 Junii. 

[Fr. Casimirus Wyszyński Praepositus Generalis]

[Prot.Gozl.14v]
Litterae Convocatoriae

Fr. Casimirus Wyszyński Ordinis Immaculatae Conceptionis Beatae V. Mariae 
Congregationis Polono Marianae Praepositus Generalis ac Servus, Animarum in 
Purgatorii poenis existentium Suffragatricis.

Tandem cum triumpho ad aethereum thalamum super astra se elevante Stella 
Nostra Mystica Immaculatissima Virgine Maria post tot procellas et nubila coeli nobis 
serenare coeperunt; quapropter convenit nobis Marianis hanc Stellam sequacibus, per 
aliquam moram in suis cubiculis degentibus, ea duce, et umbra alarum suarum 
Protectrice in lucem prodire, ac se se invicem serenata fronte convenire, de tantaque 
exaltatione super choros Angelorum Dominae Nostrae, Congregatis nobis in simul 
congratulari et collaetari Adm. Reverendi, Adm. Venerandi Patres. Itaque his 
Innotescentialibus Litteris Nostris Adm. Reverendas, Adm. Venerandas Paternitates 
Vestras ad visamus nos, velle hanc Congregationem Nostram [15r] die 30 mensis 
praesentis in Conventu Skurcensi Canonice instituere, ad quam Adm. Reverendas, 
Adm. Venerandas Paternitates Vestras sub merito Sacrae oboedientiae invitamus 
quatenus pro die 28 ejusdem currentis saltim ad horas vespertinas quivis Admodum 
Vestrarum Paternitatum cui legitime competit in praedicto Conventu Skurcensi se 
sistat. Caeteris autem omnibus Nostrae curae pastorali subiectos ad hanc 
Congregationem non concurrentibus in Domino praecipimus, ut hoc spatii tempore 
praedictae Congregationis, nullibi sine legitima causa divagentur, sed unusquisque 
in suo conventu se retineat, et proprias voluntates Divinae voluntati, ac Superiorum 
accomodare addiscat. Ut autem prosperos successus ac Ordinationes salubres in 
eadem Congregatione a Domino consequi valeamus, ideo consuetas supplicationes 
assignamus, ut videlicet Missa Votiva de Spiritu Sancto die 30 Augusti in quolibet 
conventu circa horam octavam decantetur, et omnes Sacerdotes in suis missis 
collectam de eodem Spiritu Sancto addant, Fratres vero Clerici, et Coadjutores ad 
eandem intentionem praemissa Sacramentali Confessione, eodem die Augustissimo 
Sacramento se reficiant.

His igitur sitis parituri et pro me uti suo indigno Superiori Deum placaturi, ac 
in Domino valete.

Datum Górae in Conventu nostro Sanctuarii Coenaculi Domini, die lmo 
Augusti Anno Domini 1740.

L. S. Fr. Casimirus Wyszyński Praepositus Generalis.
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CAPITULUM GENERALE DUODECIMUM 
in CONVENTU SKURCENSI a. 1741

[Prot.Ord.245]
Caput Decimum, in quo inscribuntur Acta Capituli anni 1741. lmo. In primis 

ordinatae stmt litterae Romam ab Admodum Reverendo Patre Casimiro Wyszyński 
Praeposito Generali Congregationis ad [246] Reverendissimum Ministrum Generalem 
totius Seraphici Ordinis S. P. Francisci pro obtinendo Adm. Reverendo Patre 
Commissario ex Provincia Maioris Poloniae PP. Reformatorum etc.

[Prot.Ord.246]
Litterae Innotescentiales

Adm. Rev. P. Commissarii Generalis Superioris Nostri Colendissimi.
Fr Fulgentius Wojewódzki Ordinis Minorum S. P. N. Francisci Reformatorum 

Almae Provinciae Maioris Poloniae S. Antonii Paduani, Exdefinitor S. T. L. 
Conventus Pultoviensis Guardianus Actualis, Congregationis vero Ordinis 
Immaculatae Conceptionis Beatae Virginis Mariae Polono-Marianae Commissarius, 
Visitator Generalis et Servus humilis.

Audite Caeli Coetus Mariani, qui enarratis via sancta, ac imitationi Christi 
Matrisque eius Mariae gloriam Dei, audite inquam Admodum Reverendi, Reverendi 
Multum Venerandi Patres ac Fratres in Christo Dilectissimi, ac percipite quid 
acciderit mihi, et intelligite ex litteris Reverendissimi Cajetani, Superioris Nostri 
Colendissimi de Laurino, Ministri Generalis totius Ordinis S. P. N. Francisci quae 
sunt tenoris sequentis.

Frater Cajetanus de Laurino Lector Iubilatus, Catholicae Maiestatis in Regali 
Congressu pro Immaculata Conceptione Theologus, ac totius Ordinis S. P. N. 
Francisci Minister Generalis, Commissarius Reformatorum, et Visitator Apostolicus 
ac Servus. Dilecto Nobis in Christo Patri F. Fulgentio Wojewódzki Nostrae 
Reformatae Maioris Poloniae S. T. L. Exdefinitori, ac in Conventu Pultoviensi 
Guardiano, salutem et Seraphicam benedictionem. [247]

Pastoralis Nostri muneris vigilantia, tam inter alias nobis curam ingerit, ut 
Provinciarum, Custodiarum et Congregationum Nobis subiectarum Visitatoribus suis 
temporibus deputandis, studium adhibeamus. Propterea cum Nostrae Congrega
tionis Ordinis Immaculatae Conceptionis B. V. Mariae Polono-Marianae Capitulum 
celebrandum immineat. Te de cujus vitae integritate, doctrina, zelo et prudentia certi 
sumus, dictae Congregationis Commissarium, Visitatorem instituere decrevimus, 
prout Nostris patentibus cum Sanctae Oboedientiae merito, institutum et destinatum 
declaramus, vices Nostras, Nostramque omnem Auctoritatem ad huiusmodi opus 
implendum necessariam Tibi commitentes, quatenus cum Secretario atque socio Tibi 
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bene viso ejus singulos conventus, Monasteria et Moniales (si quae aderint) visitare, 
errantes corrigere, et punire, processus etiam formare; carceribusque mancipare, 
sententias ferre, caeteraque omnia ad morum reformationem ac regularis 
observantiae disciplinaeque instaurationem, conservationem spectantia iuxta Regulae 
ac Constitutionum municipalium. Ipsiusque Congregationis instituti mandare et 
disponere valeas: cunctaque quae pro maiori Dei obsequio, ac eorum Regulae ac 
instituti augmento, atque animarum Tibi concreditarum salute in hoc munere 
promovenda noveris, fideliter omnique conatu prosequaris, et ad optatum finem 
perducas, prout Nos summopere concupiscimus et idcirco serio injungimus et 
commendamus. Tibique praefato facultatem concedimus, et indulgemus ut 
quotiescunque Congressum, seu Definitorium aut Discretorium quacunque de causa 
congregari vel convocare contingat in eoque convenire et praesidere nomine Nostro 
valeas, cum voto consultivo electionis et decisivo nec non cum propositione 
subiectorum, si et quatenus praeside proponente electiones sint faciendae, non 
obstantibus quibuscunque in contrarium et praecipientes in virtute Sanctae 
Oboedientiae Fratribus et Monialibus (si quae sint) ut Te tanquam legitimum 
Superiorem recipiant, et recognoscant, Tibique in cunctis, quae eorum Animabus et 
Instituto non repugnant obedire teneantur. Peracta autem visitatione Tibi commissa 
et tempus immineat Capituli celebrandi praesentium vigore facultatem Tibi facimus 
ipsum convocandi, calebrandi in uno ex praefate Congregationis conventibus Tibi 
bene viso, ubique vocalibus omnibus die a Te praefigendo omnium Superiorum et 
Offcialium deveniendi cures electiones, praemissis tamen praemittendis, ac servatis 
de iure servandis. Volumus autem ut in omnibus et singulis Capitularibus 
Electionibus Praesidentiam nec non votum consultivus electivum et decisivum 
habeas, in virtute Sanctae Obedientiae Tibi praecipientes et conscientiam tuam super 
hoc onerantes, ut exclusis indignis de iure excludendis ad dicta Officia seu munera 
respective pro viribus totoque conatu digniores eligi cures. Insuper earundem 
praesentium tenere quaslibet electiones rite canoniceque peractas, Tibi potestatem 
et facultatem tribuimus eas confirmandas in Nomine Domini, cunctisque 
Superioribus stricte praecipimus, ut absoluto de more Capitulo fidem faciant, 
quidquid a Nobis praeordinatum est, adamussim se observasse subscribant 
eandemque cum suis subscritionibus, parvo Ordinis ipsiusmet Congregationis Sigillo 
munitam ad manus Nostras remittere debeant, in perpetuum exactae executionis 
testimonium maiorem Omnipotentis gloriam, Nostrae Seraphicae Religionis ac 
ipsiusmet Ordinis Immaculatae [248] Conceptionis B. V. Mariae Congregationisque 
Polono-Marianae Decus.

Vale Nostri suis in orationibus et sacrificiis memor. Datum Romae ex Ara Caeli 
die 8 Aprilis 1741.

L. S. Frater Cajetanus a Laurina Minister Generalis mpp.
De mandato Reverendissimi in Christo Patris

Fr Dominicus a Roma Secretarius Generalis Ordinis S. P. F.
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Mandato igitur Reverendissimi humiliter obtemperando, hoc onus grave non 
tam libenter quam reverenter suscepi, et licet inhabilitatis meae admodum conscius, 
tantam molem formidem memor tamen quod vir oboediens Deo promittente canit 
victoriam, hac spe fultus muneri me pariter ac oneri humiliter subieci, et his meis 
patentibus de meo ingressus ad visitandam hanc Inclitam Polono-Marianam 
Congregationem dignum duxi significare, ut hac notitia accepta excitemini omnes ad 
supplicandam humiliter ac ferventer Majestati Divinae, quatenus Marianae 
Congregationi convenientem. Marianam det obire visitationem, quae visitavit 
Elisabeth cum multiplici fructu ipsius ac Praecursoris Domini Sancti Ioannis, plura 
habens vobis scribere nolui per chartam et atramentum, spero enim me futurum 
apud vos, et os ad os loqui, ut gaudium vestrum sit plenum, simul et meum dum 
inveniam Marianos vere Mariam imitantes, Regulam et Constitutiones suas 
adamussim observantes, in virtute et charitate (ut mandatum acceperunt a Christo 
ambulantes) qua de causa confido, quod ponam visitationem meam pacem, dum non 
audietur iniquitas in terra hac, cum reperero [ab reper/o?] fructum ejus sublimem 
sublimium virtutum, cum gaudio ingeminaturus: Terra Nostra dedit fructum suum, 
et cum gaudio cordis ingenti confirmaturus in bono dicendus: Fratres mei diarissimi 
et desideratissimi gaudium meum et corona capitis mei sic state in Domino. Quo 
autem commodius ac fructuosius obire valeam visitationem meam, ac omnibus et 
singulis utilius volo, ac praecipio ut omnes ad adventum meum se domi contineant, 
ne aliquorum absentia meam visitationem retardet et expectando absentes. 
Superiores proinde Locales audita mea approximatione Fratres procul ne expediant, 
expeditos vero, quam citissime revocent ut omnes inveniam.

Et cum tandem feliciter Deo adjuvante cursum visitationis meae consumabo, 
pro felici complemento decrevi ad celebrationem Capituli esse descendendum, 
attentata facultate mihi a Reverendissimo Patre Ministro Generali totius Ordinis 
Fratrum Minorum S. P. N. Francisci Superiore Nostro Colendissimo in suis iisdem 
litteris ad hunc effectum concessa, considerato etiam, quod praelibatus 
Reverendissimus Pater Superior Noster, colendissimus omnimodae, dispositioni 
meae ac arbitrio benigne reliquerit pro huiusmodi functione diei ac loci. Adhibita 
ergo debita et matura reflexione circa tempus et contingendas, ex consilio Admodum 
Reverendi Patris Praepositi Generalis praefate Congregationis Polono-Marianae ac 
aliquorum Patrum Assistentium, determinavi ipsum Capitulum fore celebrandum 
in Conventu Skurcensi die vero 8 mensis Augusti. Quapropter iisdem praesentibus, 
hanc Nostram determinationem facimus omnibus, vigoreque praesentium 
mandamus omnibus Patribus Praesidentibus, aliisque conventuum et locorum huius 
Inclitae Congregationis [249] Superioribus ut post quam praesentes Nostras 
receperint litteras, statim eas legi faciant coram tota Communitate, sono campanae 
iuxta morem consuetum ad id congregata.

Ad hoc Capitulum invitamus Admodum Reverendum Patrem Praepositum 
Generalem, Admodum Reverendos Patres Congregationis, Reverendos Patres 
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Assistentes et alios quibus de jure, uti Reverendos Patres Praesidentes, et non alios, 
secundum decisionem Capituli eiusdem Congregationis Anno Domini 1734 die 3tìa 
Iulii, ubi constitutum est, ut in posterum soli Patres Praesidentes sint legitimi vocales 
pro Capitulis Generalibus, post Admodum Reverendum Patrem Praepositum 
Generalem, Patres Congregationis, et Reverendos Patres Assistentes, ad eligendum 
novum Praepositum Generalem, quatenus hos tantum benigne invitamus; aliis autem 
ibidem accedendi facultatem omino interdicimus sub poenis in apostatas latis ac aliis 
nobis arbitrariis, illis non nisi exceptis, quibus aliqua ex causa particulari Nobis 
cognita accessus talis a Nobis concedetur. Volumus autem et ordinamus ad hoc 
Capitulum duobus saltem ante diebus Patres Vocales convenire, secundum morem 
antiqum. Insuper demandamus Superioribus Localibus ut totius suae 
administrationis Regestra accurate et fideliter connotata, et a Patribus Discretis, una 
cum debitis activis et passivis, a restante eleemosyna, residuoque missarum 
legendaram numero secum ad Capitulum deferant, iuxta Constitutinem felicissimae 
recordationis Urbani VIII et Innocentii XII.

Pro-Praesidentes autem instituimus et declaramus institutos sub tempus 
Capituli, pro Conventu Eremi Marianae Multum Venerandum Patrem Casimirum 
Polak Lectorem Philosophiae, pro Conventu Gorensi Reverendum Patrem Dionisium 
Kisieliński, pro Conventu Goźlinensi Reverendum Patrem Paulum Juśkiewicz 
Concionatorem ejusdem conventus.

Quo autem facilius, tranquilius et felicius ad laudem Dei et huius Inclitae 
Polono-Marianae Congregationis fructum capitulares actiones et electiones 
succedant, satagite Patres et Fratres Dilectissimi, quam instantissime et ferventissime 
ad Divinam Majestatem supplicare, in quem finem in omnibus huius Congregationis 
et Residentiis hymnus Veni Creator cum solitis orationibus statim a publicatione 
harum tam post matutinum quam post Vesperas ab omnibus debite dicatur. Ipso 
autem die Capituli summo mane solemniter Missa de Spiritu Sancto decantabitur, in 
qua Fratres Clerici et Laici omnes sacra Synaxi reficiantur. Sacerdotesque Missae 
sacrificium pro felici huius actus successu habebunt, quae omnia iuxta antiquam 
Devotionis praxim fieri volumus et ordinamus.

Praeterea praecipimus ut praesentes lectas protocollo ingrassatas secundum 
ordinem cursoriae ad viciniores conventus remittantur. De caetero vestris 
Amantissimi Patres at Fratres, quos in osculo pacis cordialiter Salutamus et 
complectimur, ferventissimis orationibus, Sanctae Matris Ecclesiae necessitates, 
nostramque indignitatem impense commendamus.

Paternitatum Adm. Reverendarum Reverendarum, Multum Venerandarum 
ac Charitatum Vestrarum addictissimus et obsequentissimus in Christo Servus.

Datum in hac Nostro Conventu Eremi Marianae ad S. Michaelem 
Archangelum Anno Domini 1741 die 19 Iulii

Fr Fulgentius Wojewódzki
Commissarius et Visitator Generalis mpp.
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[Prot.Ord.249]
Acta Capitularia Anno Domini 1741 die 6te Augusti

In Nomine Domini.
Manifestata in primis et publicata Admodum Reverendus Pater Fulgentius 

[250] Wojewódzki Commisarius ac Visitator Generalis sua per Patentes Auctoritativa 
(in hac Alma Congregatione Mariana Immaculatae Conceptionis B. V. M.) Iurisdic- 
tione, peractaque cursu conventuum legitima et canonica visitatione pro determinato 
ac declarato Capituli termino celebrandi die 8va Augusti in Conventu Skurcensi ad 
Conversionem S. Pauli tempestive et opportune in eodem comparui conventu, 
caeterique vocales videlicet Admodum Reverendus P. Casimirus Wyszyński 
Praepositus Generalis, Admodum Reverendus P. Andreas Deszpot, Admodum 
Reverendus P. Iosephus Królikowski, Admodum Reverendus P. Bernardus 
Ostrowski, ac Admodum Reverendi Patres Assistentes et caeteri vocales.

Ordinationes Capitulares

[Prot.Ord.250]
Sessio prima

lmo. In qua invocato Spirito S. 
decisum est, quod Patres Congrega
tionis debent vocari pro consiliis ad 
Congregationes, et ad omnia consilia 
invitari. Secundum decisionem puncti 
primi Admodum Reverendi Patris 
Kowalski Commissarii Visitatorisve 
huius Congregationis Anno Domini 
1737 die 19 Decembris, ita ut nullus

[Prot.Ras.56]
Ordinationes Capitulares

Sancitae in Conventu Skurcensi 
die 8 mensis Augusti anno 1741 
Praeside Admodum R. P. Fulgentio 
Wojewódzki Ordinis Minorum S. P. 
Francisci Reformatorum Almae 
Provinciae Maioris Poloniae S. Antonii 
Paduani Exdefinitore, S. Theologiae 
Lectore, ac Guardiano Conventus 
Pultoviensis Nostrae Congregationis 
Commissario ac Visitatore Generali, 
quarum tenor est talis:

lmo. Decisum est ut Adm. R. 
Patres Congregationis debeant vocari 
pro consiliis ad Congregationes, et ad 
omnia consilia invitari secundum 
decisionem puncti 1™ Admodum R. P. 
Kowalski Commissarii huius Congre
gationis anno 1737 die 12 Decembris, 
ita ut nullus sine eorum consensu 
aliquid decidat, nisi sit urgens
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sine aliorum consensu aliquid decidat, 
nisi sit urgens necessitas, vg. crimen 
aliqod grave vel notorium.

2do. Sec undum propositum, u- 
trum Patres Congregationis debeant 
habere praecedentiam ante Patres 
Assistentes et alios, decisum est quod 
debeant habere saltem paternitatem 
prioritatis.

3to. Fuit quesitum utrum Patres 
Congregationis et Assistentes debebant 
locum tenere in absentia Reverendi 
Patris Praesidentis, decisimi est quod 
Reverendi Patres Praesidentes com
mittant Regimen huic, quem videbunt 
magis idoneum et locum teneant 
Vicepraesidentes et exequantur omnia 
excepta benedictione.

4to. Quaesitum utrum Patres 
Lectores debeant praecedere Patres 
Concionatores et alios Seniores deci
sum est, quod Patres Philosophiae qui 
non expleverunt annos 12 in religione 
non possunt praecedere Patres Con
cionatores antiquiores, neque Concio
natores eosdem annos non explentes 
possunt praecedere Patres antiquiores 
praecipue qualificatos, Patres etiam 
Lectores inter se et cum Concionatori- 
bus habeant praecedentiam secundum 
vocationem. Patres vero Lectores The
ologiae post Patres Congregationis, et 
Assistentes actuales habeant praece
dentiam.

5to. Quaesitum fuit utrum 
Constitutiones Romanae ac Regula in 
archivo cuiuslibet conventus habeatur, 

necessitas, vg. crimen aliqod grave, vel 
notorium.

2do. Decisum est ut Admodum 
R. Patres Congregationis habeant 
praecedentiam ante A. V. Patres 
Assistentes Actuales, et hanc 
praecedentiam habeant secundum 
paternitatem proprietatis ad invicem.

3ho. Decisum est ut RR. Patres 
Praesidentes in absentia sua e 
conventu committant Regimen huic 
quem videbunt magis esse idoneum, et 
locum teneat Vicepraesidentis, et 
exequatur omnia excepta benedic
tionem.

4to. Decisum est quod Patres 
Philosophiae qui non expleverunt 
annos 12 in religione non possunt 
praecedere Patres Concionatores anti
quiores, neque Concionatores eosdem 
annos non explentes, praecipue 
antiquiores qualificatos. Patres modo 
Lectores inter se, et cum Conciona- 
toribus habeant praecedentiam 
secundum vocationem. Patres vero 
Theologiae post Patres Congregationis, 
et Assistentibus Actuales habeant 
praecedentiam.

5to. Decisum est ut libri authen
tici Regulae in archivio cuiuslibet 
conventus habeantur, item Statuta 
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et decisum est ut libri authentici: Re
gula, Statuta Romae impressa, Breve 
Apostolicum Innocentii 13 in perga- 
mino sub Annulo Piscatoris, Incorpora
tio Ordini Minorum S. P. Francisci, 
Librum decretalium tanquam libri 
authentici semper sint penes Adm. 
Rev. Patrem Praepositum actualem 
Congregationis, qui eosdem libros 
specificatos semper finito suo officio 
successori tradere tenebitur, et omni 
Admodum Reverendo Patri Com
missario, ac Visitatori Generali adven
tanti tempore Visitationis communi
care. Itidem decisum est ut in quolibet 
conventu habentur et conserventur 
praecipue Constitutiones Romae 
impressae, protocolo introligantur 
praepter has quas debent legere ad 
mensam communitati, [251] quae 2dae 
deberunt esse in quolibet conventu.

6to. Item decisum est ut Breve 
Apostolicum ingrossetur actis Sacrae 
Nuntiaturae, quod tenebitur futurus 
Admodum Reverendus P. Praepositus 
exequi.

7"8 * 10. Decisum est quod musica 
Congregationis non debet conduci 
ordinarie nisi ad notabilioribus, et 
singularibus benefactoribus, possunt 
mitti et hoc etiam ad Ecclesiam, ac 
etiam ad Ordinem S. P. Francisci.

8VO. Decisum est, ut in Eremo
Mariana procuretur Psalterium et
breviaria ad chorum. De modis autem 
praevidebit futurus Admodum R. 
Pater Praepositus.

Romae impressa, Breve Apostolicum 
Innocentii 13 in pergamino sub annulo 
Piscatoris, Incorporationis Ordinis 
Seraphico, Liber Decretalium tanquam 
libri autentici semper sint penes 
Admodum R. P. Praepositum actua
lem Congregationis qui eosdem libros 
specificatos semper finito suo officio 
successori tradere tenebitur, et cuivis 
A. R. Patri Commissario, ac Visitatori 
Generali advenienti tempore Visitatio
nis communicare. Item decisum est ut 
in quolibet conventu habeantur et 
conserventur praecipue Constitutio
nes Romae impressae, et protoculo 
introligentur praeter has quas debent 
legere ad mensam, quae debent esse in 
quolibet conventu.

6to. Decisum est ut Breve 
Apostolicum ingrossetur actis Sacrae 
Nuntiaturae, quod tenebitur futurus A. 
R. P. Praepositus exequi.

7mo. Decisum est musica 
Congregationis non debet conduci 
ordinarie nisi notabilioribus, et 
singularibus benefactoribus, et mitti 
potest tantum ad Ecclesiam, ac modo 
ad Ordinem S. Francisci.

8VO. Decisum est, ut in Eremo 
Mariana procuretur Psalterium, et 
breviaria ad chorum. [57]
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9™. Decisum est, quod Patres et 
Fratres neoprofessi possunt adesse 
simul cum novitiis pro fructibus, 
quando tamen aliquis ex Professis 
praecipue antiquioribus culpandus erit 
vel puniendus pro defectu oculto 
novitiis, pro tunc novitii expediantur 
ad aliquam orationem ad oratorium, 
ibique maneant donec vocentur. Si 
autem per defectu notorio, vel publico 
novitiis aliquis puniendus fuerit, po
test, imo debet praesentibus illis puniri 
et culpari. Et sic soluta est Sessio lma.

Sessio 2da post prandium 
decisa eadem die et anno ut supra

lmo. Quaesitum utrum Patres 
Praesidentes omnibus defectibus 
punire possint omnes, responsum est 
quod non omnes nec pro omnibus 
defectibus: lmo Non omnes Patres 
Congregationis ac Patres Assistentes et 
Secretarium, quibus admonitione facta, 
paena referatur ad Admodum Reve
rendum Patrem Praepositum; 2do Non 
pro omnibus defectibus, quia pro 
gravissimis enormibus et omnibus 
scandalosis debent recurrere ad 
Admodum Reverendum Patrem 
Praepositum, eiusque Assessorium, 
illis qui defectum commiserint, interim 
in domo disciplinae habitis, donec 
sententia feratur a Superiore Generali.

2do. Decisum etiam qui caeremo
nias ecclesiasticas, et rubricas missalis 
ignorant, etiam si sint Superiores 
actuales vel in alio officio positi non se 
intrudant ad sollemnizandum, sed 
alicui committant digniori, et peritiori

9™. Decisum est, quod Patres, et 
Fratres neoprofessi possunt simul 
adesse in fructibus cum novitiis 
quando tamen aliquis ex Professis 
praecipue antiquioribus culpandus 
erit, vel puniendus pro defectu oculto 
novitiis, pro time novitii expediantur 
ad aliquod oratorium, ibique maneant 
donec vocentur. Si autem pro defectu 
notorio, vel publico novitiis puniendus 
fuerit, potest, imo debet praesentibus 
novitiis puniri et culpari.

10mo. Decisum est, quod R. P. 
Praesidentes non possint omnes, et pro 
omnibus defectibus punire. 1° non 
possunt punire et culpare A. R. Patres 
Congregationis, nec A. V. Patres Assis
tentes, nec Secretarium, quibus admo
nitione facta paena referatur ad 
Admodum Reverendum Praepositum 
Generalem. 2° Non potest pro omnibus 
defectibus punire scilicet pro 
enormibus et gravissimis, et omnibus 
scandalosis debet recurrere ad Adm. 
Reverendum Patrem Praepositum, 
eiusque Assessorium, illis qui defec
tum commiserunt, interim in domo 
disciplinae habitis, donec sententia 
referatur a Superiore Generali.

llmo. Deciditur modo qui caere
monias ecclesiasticas, et Rubricellas 
Missalis ignorant, etiamsi sint Super
iores actuales, vel in alio officio positi 
non se intrudant ad sollemnizandum, 
sed alicui committant digniori, et 

-142-

sollemnitates absolvendas, vel si 
volunt, sollemnizare lmo addiscant 
ceremonias ac cantum, ne fiat 
scandalum populo ex eorum errore.

3Uo. Deciditur quod PP. Praesi
dentes in sollemnioribus festivitatibus 
pridie habeant exhortationes Spiri
tuales ad suam communitatem juxta 
praescriptum Regulae.

4to. Deciditur ut libri comparen
tur in quolibet conventu ad regestra 
tam perceptae, quam expensae 
eleemosynarum, saltim quattuor 
librarum papyri.

5to. Deciditur ut PP. Lectores 
tam Theologiae quam Philosophiae in 
scripto suas lectiones tradant ad 
normam Doctoris Subtilis Duns Scoti 
eiusque Scholae.

6to. Deciditur ut recreationes 
tam bachanaliorum quam aliae non 
sint clamorosae, cum musica saeculari, 
nec in illis mutetur habitus religiosus, 
et aliae modo saeculari. Permittuntur 
tamen honestae religiosae cum cantu 
honesto vocali.

7”"°. Deciditur ut Ordinationes 
Capitulares solis professis sono 
campanae ad refectorium convocatis 
legantur, novitii vero non intersint 
earum lectioni.

praetiori sollemnitates absolvendas, 
vel si volunt sollemnizare prius 
addiscant ceremonias, ac cantium, ne 
fiat scandalum ex eorum errore.

12do. Deciditur ut R. Patres 
Praesidentes in sollemnitatibus festi
vitatibus pridie habeant exhortam 
Spiritualem ad suam Communitatem 
juxta praescriptum Regulae.

138 * * ll°. Deciditur ut libri compa
rentur in quolibet conventu ad 
Regestra tam percepta, quam expensa 
eleemosynae, saltem 4 libros papyri.

8VO. Deciditur quantum ad
persolutionem Officii Defunctorum,
trium Nocturnorum cum Missa cantata
pro Patribus, et Fratribus: Congregatio-

14to. Deciditur ut Patres Lectores 
tam Theologiae, quam Philosophiae in 
scripto suas lectiones tradant, ad 
normam Joannis Duns Scoti Subtilis.

15to. Deciditur ut recreationes 
tam bachanaliorum quam aliae non 
sint clamorosae cum musica saeculari, 
nec in illis mutetur habitus religiosus, 
et alia modo saeculari. Permittuntur 
tamen honestae religiosae recreationes 
cum cantu honesto vocali.

16to. Deciditur, ut Ordinationes 
Capitulares solis professis sono 
campanae ad refectorium convocatis 
legantur. Novitii vero non intersint.

17nR). Deciditur quoad persolu
tionem, Officii Defunctorum, trium 
nocturnorum cum Missa cantata pro 
Patribus, ac Fratribus Congregationis 
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nis conformari secundum rubrica, 
quibus temporibus praescribitur haec 
devotio.

9no. Deciditur ut lampas ante 
Sanctissimum Sacramentum ardeat a 
recollectione matutina usque ad finem 
recollectionis vespertinae. Et sic soluta 
est sessio.

Sessio 3lLidie 7™ Augusti
lmo. Hic proposita est causa Pa

tris Joannis Raiecki quondam aposta- 
tantis, [252] quae sic se habet. Hic Pater 
ante annos viginti quattuor aut quin
que supraviginti fecit professionem in 
nostra Congregatione, tandem oblitus 
suae vocationis post decem et plus an
nos ausus est reclamare suam profes
sionem adcitando ad Sacram Nuntiatu
ram suos Superiores cum quo agitata 
fuit causa, ac tandem Decretum latum 
fuit in eadem S. Nuntiatura, quod sit 
vere professus et debeat perseverare in 
sua vocatione. Ipse vero post quam 
perseveraverit per aliquos annos in 
religione, iterum movit causam adci
tando suos Superiores ad Consisto
rium, ubi iterum approbata eius 
professione, appelavit Romam. Hac 
stante appelatione apostabat per no
vem annos, et mutato sua auctoritate 
habitu, per varias dioeceses divaga
batur, sacramenta administrando, 
aliquoties captus iterum aufugiebat, 
ultimarie vero aufugiens ad Dioecesem 
Cracoviensem ibi fraude obtinuit 
beneficium saeculare parochiale; tan
dem obtenta a Superioribus licentia 
captivationis ex Sacra Nuntiatura, et ex 
Consistorio Eminentissimi ac Cel- 

conformare se cum rubricae, quibus 
temporibus praescribitur haec devotio.

18vo. Deciditur ut lampas ante 
Sanctissimum Sacramentum ardeat a 
recollectione matina, usque ad finem 
recollectionis vespertinae.
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sissimi Principis Cardinalis Episcopi 
Cracoviensis, captus est et reductus in 
Conventum Corabieviensem et incar- 
ceratus per annum. Post expletum vero 
annum dimissus ex carcere renovavit 
professionem, et ab apostasia absolu
tus, remissus fuit ad habitandum in 
Conventu Skurcensi, ibique coram 
aliquibus de nostris reclamabat iterum 
suam professionem, qua de causa sive 
sibi finxit sive vere aegrotavit, moder
no vero Capitulo celebrato ex infir- 
meria vocatus est ad consessum capi- 
tularem, in praesentia Admodum Re
verendi Patris Commissarii Generalis 
interregotusque: lmo Utrum sit verus 
religiosus Ordinis Immaculatae Con
ceptionis, Congregationis Polono-Ma
rianae? Respondit quod sum. 2do U- 
trum fecerit sponte libereque profes
sionem in hac Sacra Religione? Res
pondit quod feci sponte, Ubere, non co
acte. Interrogatus utrum vult perse
verare in hac sua vocatione mariana? 
Respondit volo, et iuravit dicens tacto 
pectore spondeo et voveo. Et sic reces
sit a consessu Capituli ad suam cellam.

2do. Secundum decisionem 
Venerabilis Assessorii factam anno 
1737 die 13 Decembris inhaerendo 
tenori Constitutionum Pontificaliarum 
ratione persolutionis missarum appro
bationisque earundem vocati sunt 
Adm. Reverendi Patres et Reverendi 
Praesidentes ut facerent iuramentum 
de absolutione et applicatione 
missarum quod et praestiterunt.

3'"’. Decisum est ut Superiorem 
Generalem recipiant in conventibus

19ve. Decisum est ut Superiorem 
Generalem suscipiant cum reverentia
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cum reverentia debita, et charitate non 
ficta: lmout ad adventum eius dum ad 
portam venerit dans signum campanae 
tribus vicibus, communitas tota pro
deat ad salutandum eum. Superior 
vero Loci porrigat aspergillum cum 
aqua benedicta, osculando manum 
eius vel aspergillum. 2do Ut deducatur 
a Patre Superiore cum Assistentia ad 
cellam bene praeparatam, et munda
tam, aliaque exhibeantur ei opera 
charitativa, uti suo Patri et Superiori. 
3ho Quando ex conventu discessurus 
est, ut ipsi necessaria provideantur pro 
via, et per equis pabulum, proviali- 
busque secundum humanitatem, et 
exigentiam viae. Et sic soluta est Sessio.

[253-255] Sessio 4ta, electioni \utinfra\. 
[255] Sessio 6L1 die 9 Augusti In qua 
invocato Spiritu Sancto propositum, 
utrum aliqua sunt ad decidendum:

lmo. Respondit Venerabile 
Assessorium, quod decidendum lmo, ut 
Capitula habeantur mense Junio nisi 
adsit impedimentum ex parte Adm. 
Reverendi Patris Commissarii Genera
lis, et Congregationes eodem tempore 
fiant, quapropter tempestive curentur 
expediri litterae ad Reverendissimum 
pro Commissariis, ac etiam cavetur ut 
in ultima Congregatione fiat consulta
tio de futuro Admodum Reverendo 
Patre Commissario, ac etiam Adm. 
Reverendus Pater Praepositus tam pro 
Congregationibus, quam pro Capitulis 
in expiratione sui officii curet, ut 
habeantur omnes oboedientiae pro 
omnibus tam pro officialibus quam pro 
familiis.

debita, et charitate non fictae: 1° ut ad 
adventum eius, dum signum campa
nae dederit 3 vicibus, tota communitas 
prodeat ad salutandum eum. Superior 
vero Loci porrigat aspergillum cum 
aqua benedicta, osculando manus eius, 
vel aspergillum. 2° Ut deducatur a 
Superiore Loci tum assistentia ad cel
lam, bene praeparatam, ac mundatam. 
Aliaque illi exhibeant opera charitatis 
ut suo Patri et Superiori. 3° Quando e 
conventu discessurus est, ut ipsi 
necessaria provideantur pro via, et pro 
equis pabulum, pro vialibus secundum 
humanitatem et exigentiam viae.

20mo. Decisum est ut Capitula 
habeantur in Iunio nisi adsit impe
dimentum ex parte Reverendissimi 
Commissarii Generalis, et Congrega
tiones eodem tempore fiant. Qua
propter tempestive curent expediri 
litteras ad Reverendissimum pro 
Commissario, ac modo cavetur ut in 
ultima Congregatione fiat consultatio 
de futuro Admodum R. P. Com
missario; ac modo A. R. P. Praepositus 
tam pro Congregationibus, quam pro 
Capitulis in expiratione sui officii 
curet, ut habeantur omnes oboedien
tiae pro omnibus tam pro officialibus, 
quam pro familiis.

21mo. Decisum est, si aliquis ex 
Admodum R. P. Congregationis vel 
Assistentibus judicandus foret pro 
aliquo crimine, vel scandaloso defectu, 
quod sex Patres requirantur ad 
sententiandum eum, et non differatur 
judicium ad Capitulum, et hoc pro 
semper. [58]
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2do. Decisum est, quod aliquis ex 
Admodum Reverendis PP. Congrega
tionis vel Assistentibus judicandus 
foret pro aliquo crimine, vel scanda
loso defectu, quod sex Patres requi
runtur ad sententiandum, et non 
differatur iudicium ad Capitulum, et 
hoc pro semper.

3to. Decisum est ut Protocollum 
Ordinis Nostri perscribatur in libro ad 
id parato nihil omittendo aut addendo, 
ad quod praestandum destinatus est et 
assignatus ex Capitulo R. P. Cyprianus 
Vicepraesidens Eremi cui injungitur ut 
caute servet protocollum tam ex quo 
scribit quam et quod scripturus est, ne 
aliquis legat ad quem non spectat.